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Spørgsmål:
Vil ministeren redegøre for, hvor store beløb SKAT har konstateret udeholdt ved 
kontroller fra 2009-2011 opgjort pr. skatteregion i hhv. helårene 2009-2010 og 
første og andet halvår 2011?

Svar:
Jeg skal indledningsvis henvise til min besvarelse af SAU 339 (alm. del).

SKATs landsdækkende indsatsprojekt, ”Aftagere af modspillerydelser i rengø-
ringsbranchen” sigter direkte mod at fjerne indtægtsgrundlaget for de rengø-
ringsvirksomheder, der arbejder sort, ved at aftageren implementerer SKATs 
pakke. 

SKATs pakke er præsenteret på ni stormøder over for chefforeninger, indkøbs-
samarbejder, interesseorganisationer m.v. Derudover er pakken præsenteret på 
servicebesøg hos følgende antal aftagere af rengøringsydelser:

Store virksomheder med udliciteret rengøring 128
Kommuner med udliciteret rengøring 63
Samlet 191

SKAT har på disse møder oplevet, at interessen for at imødegå risikoen for sort 
arbejde er stor. SKAT har fulgt op på 40% af servicebesøgene og kan konstatere, 
at 55% af de private virksomheder og 90% af kommunerne allerede har imple-
menteret SKATs pakke, svarende til en årlig kontraktsum på ca. 1 milliard kro-
ner. Der forventes implementering af pakken i yderligere kontakter svarende til 1 
milliard kroner i takt med at eksisterende kontrakter udløber. 

Det er ikke muligt at fordele disse tal på skatteregioner. 

Den offentlige indkøbscentral SKI (Statens og Kommunernes Indkøb) imple-
menterer pakken i 2013, hvor en ny rammeaftale om rengøring i det offentlige 
skal i udbud. 

I SKATs landsdækkende indsatsprojekt ”Kædesvig – svig med underleverandø-
rer”, som startede i 2010, er der for de spurgte perioder truffet afgørelser for føl-
gende beløb:

Antal afgørelser Provenu
Helåret 2010 113 236,5 mio. kr.
1. halvår 2011 66 167 mio. kr.
2. halvår 2011 115 93 mio. kr.
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I en stor del af sagerne bliver det efterfølgende vurderet, om der er grundlag for 
evt. strafansvar. Projektet er forankret i SKATs enhed for Økonomisk Kriminali-
tet, der er en landsdækkende enhed. Det er derfor ikke umiddelbart muligt at 
opgøre hvilken skatteregion de enkelte kontroller vedrører

Projektet har ikke været ensidigt rettet mod rengøringsbranchen, men mod alle 
brancher, hvor der indgår underleverandører, der oftest benytter ufaglært ar-
bejdskraft. Det er derfor ikke muligt at opgøre hvor stor en del af dette projekts 
kontroller hos underleverandører, der har rettet sig mod rengøringsbranchen. 
Men projektet skønner dog, at omkring 75% af kontrollerne er foretaget overfor 
underleverandører i rengøringsbranchen.

I det tilknyttede projekt i SKAT Nordsjælland er der gennemført følgende regu-
leringer:

Antal afgørelser Provenu

Helåret 2010 6 1,5 mio. kr.
1. halvår 2011 19 9,3 mio. kr.
2. halvår 2011 5 9,9 mio. kr.

Det er ikke muligt at fordele antallet af afgørelser på skatteregioner. Alle kon-
trollerede underleverandører har dog været beliggende i enten region Nordsjæl-
land eller København. 


